ПРОТОКОЛ № 56
заседания Собрания депутатов
Шумерлинского района шестого созыва
г. Шумерля 								                26.04.2019 года

ПРИСУТСТВУЮТ:   14 из 15 депутатов Собрания депутатов:
	Ильин Г.Н.
	Леснотуванский избирательный округ №15

	Улисов В.Н.
	Пояндайкинский избирательный округ №9

	Леонтьев Б.Г.
	Ходарский избирательный округ №13

	Павлова В.К.
	Большеалгашинский избирательный округ № 1

	Макарова З.В.
	Яндашский избирательный округ №11

	Садрисланова В.В.
	Мыслецкий избирательный округ № 3

	Иванов В.П.
	Юманайский избирательный округ №10

	Надеждина А.А
	Магаринский избирательный округ №7

	Концов А.Н.
	Торханский  избирательный округ №12

	Мизуров С.Ф.
	Нижнекумашкинский избирательный центр №6

	Кузьмина И.Г.
	Туванский избирательный округ № 14

	Ортиков Н.В,
	Русско- Алгашинский избирательный округ №2

	Михайлов И.И.
	Краснооктябрьский избирательный округ № 4

	Хуморов Г.М.
	Шумерлинский избирательный центр № 5

ОТСУТСТВУЮТ:

	Бельцов В.И.
	Егоркинский избирательный округ №8

[bookmark: _GoBack]
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Серебряков Е.А. – прокурор Шумерлинской межрайонной прокуратуры;
начальники структурных подразделений администрации Шумерлинского района.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики
(докладывает заведующий сектором правового обеспечения отдела информационного и правового обеспечения администрации Шумерлинского района Краснова Мария Вячеславовна)
2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шумерлинского  района за 2018 год
	(докладывает начальник финансового отдела Петрова Надежда Ивановна)
3. Разное

	О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики
заведующего сектором правового обеспечения отдела информационного и правового обеспечения администрации Шумерлинского района Краснову Марию Вячеславовну

56/1.

СЛУШАЛИ:

1. Внести в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 05.12.2013 № 42/1 (с изменениями, внесенными решениями  Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2014 № 45/1, от 30.06.2014 № 47/1, от 17.11.2014 № 50/1, от 05.03.2015 № 55/1, от 22.06.2015 № 59/1, от 30.12.2015 № 6/2, от 29.04.2016 №  11/2, от 30.08.2016 № 13/1, от 28.02.2017 № 19/1, от 29.09.2017 № 27/1, от 25.12.2017 № 35/1, от 29.06.2018 № 43/1, от 19.10.2018 № 47/1) следующие изменения:
1.1. в абзаце первом части 3 статьи 6 слова «издании «Вестник Шумерлинского района»» исключить;
1.2. в части 4 статьи 6:
слова «издании «Вестник Шумерлинского района»» исключить;
дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в издании «Вестник Шумерлинского района», распространяемом в Шумерлинском районе.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Шумерлинского района вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
1.3. в пункте 8 части 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
1.4. Статью 64 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Официальное опубликование Устава Шумерлинского района, решения Собрания депутатов Шумерлинского района о внесении в Устав Шумерлинского района изменений и (или) дополнений также осуществляется посредством опубликования (размещения) на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 1 вопросу.

Голосовали: «за» - 14; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шумерлинского  района за 2018 год

Начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрову Надежду Ивановну

56/2.

СЛУШАЛИ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шумерлинского района за 2018 год по доходам в сумме 208966,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 200342,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Шумерлинского района) в сумме 8624,1 тыс. рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Шумерлинского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
расходов бюджета Шумерлинского района по ведомственной структуре   расходов бюджета Шумерлинского района за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов бюджета Шумерлинского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шумерлинского района за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
источников финансирования дефицита бюджета Шумерлинского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2.Утвердить отчет о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за счет средств бюджета Шумерлинского района за 2018 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике, торговле и общественному питанию, развитию предпринимательства, земельным и имущественным отношениям Собрания депутатов Шумерлинского района.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 2 вопросу.

Голосовали: «за» - 14; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

	О награждении

Председателя Собрания депутатов Шумерлинского района Леонтьева Б.Г.

56/3.

СЛУШАЛИ:

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Ходатайствовать о награждении Почётной Грамотой Государственного Совета  Чувашской Республики:
- Веселкина Сергея Геннадьевича - художника муниципального бюджетного учреждения «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела» Шумерлинского района Чувашской Республики;
- Оферкину Валентину Павловну – заведующего структурным подразделением Юманайская сельская библиотека МБУ «Централизованная библиотечная система Шумерлинского района»;
- Кадееву Людмилу Витальевну – заведующего структурным подразделением Шумерлинская сельская библиотека МБУ «Централизованная библиотечная система Шумерлинского района».

2. Наградить Почётной  грамотой Шумерлинского района:
- Карпову Полину Веняминовну, заведующего структурным подразделением Ходарская сельская библиотека МБУ «Централизованная библиотечная система Шумерлинского района»;
- Крылову Александру Олеговну, эксперта по комплектованию библиотечного фонда Межпоселенческой библиотеки МБУ «Централизованная библиотечная система Шумерлинского района».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 3 вопросу.

Голосовали: «за» - 14; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

Председатель Собрания депутатов
Шумерлинского района								Б.Г. Леонтьев

Секретарь Собрания депутатов
Шумерлинского района								М.В. Краснова